## ΣΧΟΛΙΑ.

α'. Σκηνὴν λέγει ὀνομαστικῶς τὴν ἐξ ἡμῶν ἁγίαν τοῦ

<sup>19</sup> Psal. xli, 5.

*Et invaluit, et edificavit turres in deserto; et excidit cisternas multas. Cui per facultatem licuit ut a libidinibus sensus avelleret, animumque a sensuum affectione sejungeret, is invaluit, ut diaboli intermediis sensibus in animum ingressum, velut objecto muro, praecluderet: atque ideo in deserto (naturali scilicet speculatione) veluti turres munitas, pias de rebus opiniones, edificavit: ad quas qui confugiat, hoc in deserto (rerum, inquam, oculis spectabilium natura) latrocinia exercentes demones, ac per sensum mentem seducentes, vique nimia ad ignorantiae caliginem trahentes, non timet.*

*Et excidit cisternas multas: diversos scilicet virtutum habitus, documentorum scientiae divinitus subministrandorum capaces. Quoniam multa pecora erant illi in Sephila et in campestri, et vinitores in montana, et in Carmelo; quoniam homo agriculturæ deditus erat. Qui per arma quæ a dextris et quæ a sinistris legitime pro veritate certat, ex diversis ad virtutem ac scientiam spectantibus habitibus, velut ex excisis cisternis, quæ in Sephila pecora sunt (hoc 115 est, animi circa corpus motus qui violentarum tentationum periculo, labore exercentur, ad patientiam animat, tolerantiae sermonibus potans: quæ vero in campestri (hoc est, motus eos animi, qui per ea quæ a dextris, virtutem dilatato tramite, gliscunt) modesti sermonibus potat ac moderantibus, ut neque sinistris concidat, neque dextris extollatur.*

*Et vinitores in montana, et in Carmelo. Vinitores in montana sunt, quæ in alto contemplationis vertice, piæ rationes consistunt, extasimque facientem atque arcanam scientiam colunt: in Carmelo autem, quæ perfecta, compressis affectibus tranquillitate ac emundatione, cunctis velut quodam præputio genitali animæ vi adhærente, ablatis, rationem colunt, prorsusque sapientia comite terrenorum affectionem animo circumcidunt. Carmelus enim agnitio est circumcisionis.*

Dicit autem Oziam hominem agriculturæ deditum, quod mens omnis Dei fortitudine ad contemplationem fulta, vere quoque agriculturæ dedita sit, cura sua ac diligentia, a zizaniis munda servans bonorum semina, quandiu scilicet eam conservans suppetit Dei memoria. Ait enim: *Et erat exquirens Dominum in diebus Zachariæ in timore Domini.* Porro Zacharias, si reddas in nostram linguam, *Dei memoria sonat.* Idcirco Dominum jugiter precemur, ut ejus nobis salutaris memoria incolumis maneat, ne quod recte gerimus, animum sese altius efferentem, atque Oziae more quæ naturæ vim excedant præsentem, interitu mergat.